
Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７（予算）

455,366 418,828 489,918 479,415 540,479 554,009

227,015 226,991 226,228 226,005 223,834 221,111

千円 千円 ％ 49.9% 54.1% 46.1% 47.1% 41.4% 39.9%

人 人  月 459,226 420,946 494,883 483,462 547,286 557,058

△ 3,860 △ 2,118 △ 4,965 △ 4,047 △ 6,807 △ 3,049

767,759 760,981 764,468 751,730 738,184

 現金預金 23,190 23,202 36,325 28,053 21,606

 投資有価証券 675,361 664,472 593,035 662,786 662,536

 その他固定資産 69,208 73,307 135,108 60,891 54,042

29,435 24,775 33,227 24,536 17,798

738,324 736,206 731,241 727,194 720,386

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

238,324 236,206 231,241 227,194 220,386

Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５ Ｒ６ Ｒ７（予算）

15 15 15 227,015 226,991 226,228 226,005 223,834 221,111

2 2 2  委託料 54,029 58,512 80,022 80,711 75,747 73,709

0 0 0  補助金 172,112 167,308 145,034 143,881 146,604 146,000

13 13 13  負担金 874 1,171 1,172 1,413 1,483 1,402

0 0 0  その他 0 0 0 0 0 0

50 53 55 　その他　 0 0 0 0 0 0

32 32 30 576 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

名　　称

事務所の所在地

代 表 者

 長期貸付金（年度末残高）

 損失補償限度額

 損失補償契約に係る債務残高

 債務保証限度額

 債務保証契約に係る債務残高

低金利により運用益が減少しており、厳しい運営状況にあるが、経費削減等
に努めている。

　県支出金

 短期貸付金

 累積剰余/累積損失（Ｆ－Ｇ）

　総 負 債　Ｅ

内
　
訳

375,000出資金等総額 うち県出資金等

主な事業

職  員

　総　数

  総  数

 うち県職員

役　員

役    員 職　　員

設立目的

　岡山県の農林漁業生産の中核となり、農山漁村社会建設の支えとなる自立
経営の気概と実践力に富む若い担い手等を、計画的・永続的に確保・育成す
るとともに、農業の生産基盤である農用地を、そうした担い手に集積するこ
とで、農用地の利用及び農業経営の効率化を図り、総合的に担い手の確保・
育成を行い、もって活力ある本県農林漁業の確立に寄与することを目的とす
る。

15

2519

 常  勤

 非常勤

 非常勤

 うち県派遣職員

2518 2117

 常  勤

00

3336

 うち県派遣職員

5055

　県支出金の割合（Ｂ／Ａ）

　収益　Ａ

　うち県支出金　Ｂ

　費用　Ｃ

１　農林漁業に対する理解と認識を深めるための啓発・体験研修に
　関すること
２　農林漁業への新規就業支援に関すること
３　農林漁業青年組織活動及び担い手育成対策に関すること
４　経営基盤の強化を図るための環境整備に関すること
５　その他この法人の目的を達成するために必要な事業

0

2

Ｒ２

53 決算時期

法人番号

岡山市中区古京町一丁目７番３６号

理事長　森下　慎 昭和56年3月27日

4260005000263公益財団法人岡山県農林漁業担い手育成財団

500,000

0

2

15

Ｒ７

75.0

3

Ｒ３

16

0

2

0

28

53

0

13

経　営　状　況　等　の　概　況　（ 県 外 郭 団 体 ）

団　体　の　基　本　情　報　　（Ｒ７．４．１現在） 　　　　　　　　　経　営　実　績　と　財　産　の　状　況　　　　　（単位：千円）

　　　　　　　　岡　山　県　か　ら　の　支　出　の　状　況　　　　（単位：千円）

　当期正味財産増減額（Ａ－Ｃ）

　総 資 産　Ｄ

主
な
も
の

　正味財産　Ｆ＝Ｄ－Ｅ

 うち基本財産　Ｇ

　経営実績と財産の状況
についての評価

役　　　 職　　　 員　　　 の　　　 状　　　 況

県出資比率

設立年月日

16

0

14

0

14


